
Zápis 3/14 
 

ze schůze výboru ČFS 
konané dne 17. 6. 2014 na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové od 13:00 do 17:00 

 

Přítomni: Jahodář, Doležal, Grodza, Holub, Kotlář, Malý, Rotterová, Spilková 

Omluveni: Hojný, Rabišková, Solich, Vlček 

Hosté:  ved. red. časopisu Česk. Slov. Farm. - doc. P. Komárek, doc. K. Dvořáčková 

firma Guarant International spol. s r.o. – ing. D. Kamarádová, ing. I. Miksa 

 

1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal hosty a členy výboru. 

 

2.  Představení Guarant International spol. s r.o.  

- Prof. Jahodář uvedl žádost firmy o možnost představení – návštěva Mgr. M. Šašíka 

začátkem roku 2014 

- ing. D. Kamarádová a ing. I. Miksa představili činnost firmy: mj. organizace 

kongresů, podpora kandidatur (akce FIP), virtuální sekretariát, možnost vyhledávání 

sponzoringu pro činnost ČFS (viz www.guarant.cz ) 

- následovala diskuse, ve které členové výboru diskutovali o výhodách/nevýhodách 

vyžívání těchto profesionálních služeb pro zvýšení či zachování členských příspěvků, 

pro možnost zvýšení počtu členské základny ČFS, pro vedení účtu a pro ekonomickou 

oblast (sponzoring), dále o výhodách/nevýhodách členství v ČLS JEP 

- výbor ČFS schvaluje kandidaturu ČFS pro pořádání vědeckého kongresu FIP 2022 

v Praze ve spolupráci s Guarant International spol. s r.o. 

- výbor ČFS doporučuje zřídit pracovní skupinu pro další jednání s Guarant 

International spol. s r.o. – požádáme připravit pilotní projekt v trvání 1 roku (pro rok 

2015), nicméně vzhledem ke končícímu mandátu deleguje tento úkol na nové vedení 

 

3.  Organizační záležitosti za poslední období 

- přihlášky/odhlášky za uplynulé období byly předány Mgr. Kotlářovi 

- příprava podzimních voleb - návrh kandidátních listin, výběr předsedy a členů volební 

komise 

 

4. Informace pro sekce ČFS  

- předseda ČFS prof. Jahodář dopisem osloví nového děkana VFU FaF v Brně se žádostí o 

pokračování spolupráce mezi ČFS a novým vedením FaF a v souvislosti s uvedením 

do funkce doc. K. Dvořáčkové jako hlavní redaktorky časopisu Česk. Slov. Farm. 

- 10. dubna 2014 se konalo na FaF úspěšné diskuzní odpoledne na téma „pregraduální 

výuka klinicko-farmaceutických disciplín a lékárenství, jejich vztah k postgraduálnímu 

vzdělávání“ – většina členů výboru ČFS se akce aktivně zúčastnila 

- návrh kandidátních listin je třeba připravit ve spolupráci se sekcemi ČFS, nutno zajistit 

do příštího zasedání výboru ČFS 

- sekce KF, sekce nemocničních lékárníků zpracují v příslušném termínu společný návrh 

vzdělávacího programu (spolu s fakultami a ČLK) – formou e-mailové komunikace  

- dr. Holub byl delegován za ČFS do konkurzní komise na místo ředitele SÚKL 

 

5. Časopis Česká a Slovenská Farmacie:  

- na základě zaslaného dopisu (připravil Mgr. Kotlář - stále není vysvětleno a 

zdokladováno od ČLS zdůvodnění platby 40 000,- Kč ročně za vydávání časopisu u 

LD s.r.o., výbor nesouhlasí s vyjádřením ČLS) byli zástupci výboru (Doležal, Kotlář) 

pozváni k jednání s předsedou ČLS JEP prof. Blahošem dne 3. 6. 2014. Zástupci 

http://www.guarant.cz/


výboru teprve na jednání obdrželi podklady pro jednání výboru ČLS JEP, které byly 

údajně schváleny na jednání výboru. Předmětem neshody je stále neuzavřená smlouva 

o podmínkách vydávání časopisu Česk. Slov. Farm., prof. Jahodář sdělí stanovisko 

výboru s důvody odmítnutí smlouvy, které přetrvávají – relevantní zdůvodnění platby 

40 000,- Kč ročně za vydávání časopisu u LD s.r.o. 

- Prof. Jahodář uvedl na pozici šéfredaktorky časopisu doc. Kateřinu Dvořáčkovou (FaF 

VFU Brno) a stávajícímu šéfredaktoru doc. P. Komárkovi poděkoval za dlouhodobou 

a úspěšnou činnost. 

- Výbor souhlasí s uvolněním bezplatného přístupu k elektronické verzi časopisu, 

požádá ing. Šmídovou Meditorial o uvolnění 

- č. 3 je již hotové, na dalších číslech (4 a 5) budou oba redaktoři spolupracovat, výbor 

souhlasí, aby se do konce roku 2014 po dobu postupného převádění činností redaktora 

proplácely honoráře doc. Dvořáčkové i doc. Komárkovi, zapojení technické 

redaktorky p. Glezgové zůstává ve stejné míře. 

- doc. Spilková informovala o nápravě Seznamu recenzovaných neimpaktovaných 

periodik vydávaných v ČR platného pro rok 2014 - časopis Česk. Slov. Farm. je opět 

v tomto seznamu. 

 

6. Zahraniční aktivity 

- výbor schvaluje účast (stravné na 3 dny) a poplatek 325 € pro prof. Vlčka - Eurodurg, 

Groningen, 27. až 28. 8. 2014 

- výbor schvaluje účast prof. Vlčka – ve dnech 4. až 6. září 2014 v Bratislavě – sjezd SFS 

(klinická farmacie) 

- od 17. do 19. září 2014 se v německém Regensburgu koná 7. Summer School 

„Medicinal Chemistry“, online abstrakty je možno přihlásit do 15. 8. 2014 

(http://www.uni-regensburg.de/summer-school-medchem/) 

 

7. Volby do výboru ČFS: 

 - Výbor schvaluje PharmDr. Janu Karlíčkovou jako předsedkyni volební komise 

- výbor stanovil termíny pro dodržení zdárného průběhu voleb: do 20. 6. 2014 dopis 

sekcím (dr. Grodza), do 31. 8. 2014 návrhy kandidátů, do 15. 9. 2014 sestavení 

kondidátek, do 30. 9. 2014 odeslání volebních lístků s návratkou do 31. 10. 2014, do 20. 

11. 2014 sečtení volebních lístků, do 15. 12. 2014 ustanovení nového výboru a volba 

předsedy výboru 

 

8. Další aktivity: 

 - Členové výboru (Jahodář, Spilková, Doležal) se zúčastnili SVK na FaF v HK a vybrali 2 

nejlepší práce, ocenění (Diplom a finanční odměna 2x 3000,-Kč) bylo předáno na 

slavnostním večeru – Marku Koleničovi (Synthesis and Biological evaluation of 

dimeflurone and benflurone derivatives) a Lence Šišákové (Aciclovir release from 

mucoadhesive matrices) 

 - Výbor doporučuje v dalším roce ocenit i studenty brněnské fakulty (pověřena doc. 

Dvořáčková) 

 - Na promoce absolventů FaF HK 3. 8. 2014 bude za výbor delegován prof. Doležal 

 - Sekce nemocničních lékárníků oznamuje konání semináře EAHP 2014 Academy 

Seminar on pharmaco-epidemiology  11. – 14. září v Praze, sekce požádala výbor o 

finanční podporu – 150 000,- Kč cca pro 100 účastníků – bylo schváleno   

 

9. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční v září 2014, upřesnění termínu bude oznámen na 

základě e-mailové komunikace. Program bude věnován mj. volbám do výboru ČFS. 

 

Zapsal: M. Doležal 

http://www.uni-regensburg.de/summer-school-medchem/

